
2024 年 5 月吉日 
ご家族の皆様へ 

社会医療法人財団 白十字会 
燿光リハビリテーション病院 

病院長 柴田 隆一郎 
 

【ご案内】面会について 

 
ご家族の皆様には平素より病院運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
さて、当院では感染症対策や安全面を配慮し面会を以下のようにして、ご案内申し上げます。 
 

記 
 

【面会概要】 
 日 時｜平日のみ 14：00〜16：30（1 回の面会につき 15 分間を上限 最終 16：45 退出） 

    祝日、お盆（8/14,8/15）年末年始（12/30〜1/3）も面会できません 
 場 所｜各病棟の食堂または病室 
 回 数｜患者さん 1 名で 1 日に１組まで 
 人 数｜上限 2 名まで 
 

【面会の受付について】 
面会は、キーパーソン（主介護者）の方を優先しております。しかし、同一の患者さんで面会日が重なった場合
は、先に受付をされた方が優先されます。ご家族で面会を希望される場合は、必ずキーパーソンの方へご相談の
上、日程調整をお願いします。 
※ ご面会時、体温測定を行い健康確認の面会受付票に必要事項を記入し面会受付へご提出下さい 
 

【注意事項】 
※ ご面会時、面会者自身が体温 37.1℃以上や咳などの呼吸器症状ある場合、発熱している同居者がおられる場

合は面会をお断りしております。また、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザなどの流行性疾患にかか
った場合は、症状の有無に関わらず診断後 1 週間は面会を控えてください。 

※ 病院内ではマスク着用、病棟入退出時の手指消毒をお願いいたします。 
※ 高校生以下の面会はお断りしております。あらかじめご了承ください。 
※ 面会中の飲食は禁止です。なお差し入れ等を行う場合は必ず病棟職員へ御確認下さい。 
 

【その他】 
※ 入院されている病棟の感染状況で面会制限を行う場合があります。 
※ オンラインでの面会をご希望の方は、事前に入院病棟へご相談下さい。 

 
以上 


